
  

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 3 

ИМЕНИ CЕМЁНА ВАСИЛЬЕВИЧА ДУБИНСКОГО СТАНИЦЫ 

БЕРЕЗАНСКОЙ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ВЫСЕЛКОВСКИЙ РАЙОН 

 

П Р И К А З 
 

 

от 24 декабря    2024 года                                                     № 178/4-ОД 

 

О замене кулинарных блюд в примерных цикличных меню  

для обучающихся 

 

          На основании приказа Управления образования администрации 

муниципального образования Выселковский район № 1945 от 23.12.2024г. «О 

замене кулинарных блюд в примерных цикличных меню для обучающихся 

общеобразовательных организаций муниципального образования Выселковский 

район» п р и к а з ы в а ю:      

1. В меню, утвержденное приказом Управления образования 

администрации муниципального образования Выселковский район от 18 

октября 2024 года № 1553-ОД «Об утверждении примерных цикличных меню 

для обучающихся в общеобразовательных организациях муниципального 

образования Выселковский район на осенне-зимний период», с 09 января 2025 

года внести следующие изменения:  

1.1. В примерное цикличное меню для обучающихся 7-11 лет:  

              1.1.1. В первый день, прием пищи «Обед» кулинарное блюдо «Овощи 

свежие (огурцы)» заменить на кулинарное блюдо «Овощи соленые (огурцы)».     

             1.1.2. В пятый день, прием пищи «Обед» кулинарное блюдо «Овощи 

свежие (помидоры)» заменить на Кулинарное блюдо «Овощи соленые 

(помидоры)».  

            1.1.3. В шестой день, прием пищи «Обед» кулинарное блюдо «Хлеб 

ржаной» заменить выход блюда с 30 гр. на 40 гр.  

            1.1.4. В десятый день, прием пищи «Обед» кулинарное блюдо «Овощи 

свежие (помидоры)» заменить на кулинарное блюдо «Овощи соленые 

(помидоры)».  

         1.2. В примерное цикличное меню для обучающихся 12 лет И старше:  

           1.2.1. В первый день, прием пищи «Обед» кулинарное блюдо «Овощи 

свежие (огурцы)» заменить на кулинарное блюдо «Овощи соленые (огурцы)».  

           1.2.2. В пятый день, прием пищи «Обед» кулинарное блюдо «Овощи 

свежие (помидоры)» заменить на кулинарное блюдо «Овощи соленые 

(помидоры)».  

          1.2.3. В одиннадцатый день, прием пищи «Обед» кулинарное блюдо 

«Овощи свежие (помидоры)» заменить на кулинарное блюдо «Овощи соленые 

(помидоры).  



2 

 

           1.2.4. В двенадцатый день, прием пищи «Завтрак» кулинарное блюдо 

«Овощи свежие (огурцы)» заменить на кулинарное блюдо «Овощи соленые 

(огурцы)».  

            2. Поварам общеобразовательной организации ознакомиться с 

изменениями в примерных цикличных меню. 

         3. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

           Директор                                              А.А. Андреев  

                                          

 

 

 

 

 

 

                                            
 


		2025-01-13T10:26:38+0300
	Александр Александрович Андреев
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




